[bookmark: bookmark1]Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Курбинское»
Заиграевского района Республики Бурятия

	РЕШЕНИЕ

от 15.12.2023 г.	       №18

с. Новая Курба

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Курбинское» от 28.10.2016 г. №84 (в редакции решений Совета депутатов МО СП «Курбинское» от 31.01.2018г. № 118, от 26.12.2019г. № 36, от 02.02.2021 г. № 61, от 30.12.2021 г. №92, от 29.12.2022 г. №118, от 28.11.2023 г. №15) «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (работников органа местного самоуправления)

          В соответствии с Указом Главы Республики Бурятия от 24.10.2023 г. №194 «О повышении заработной платы работников органов государственной власти Республики Бурятия», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов решил:
       1. Внести изменения в приложении 1.1; 1.2; 2.1; 3 Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих должности, не являющиеся   должностями муниципальной службы (работников органа местного самоуправления), утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Курбинское» от 28.10.2016 г. №84 (далее Положение), изложив их в редакции, согласно Приложениям №1, №2, №3, №4 к настоящему решению.
        2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2023 года.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
        4. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
        5. Обнародовать настоящее решение, в местах определенных для обнародования муниципальных правовых актах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Курбинское».

Председатель Совета депутатов
МОСП «Курбинское»                                                                         Л.Н. Севрюкова

Глава муниципального образования
сельского поселения «Курбинское»                                                         А.Н. Белых

Приложение 1
к решению Совета депутатов МО СП «Курбинское»
от 15.12.2023 г. № 18

Приложение 1.1
К Положению об оплате труда и порядке осуществления
                  ежемесячных и дополнительных выплат, лицам, замещающих должности муниципальной службы

[bookmark: bookmark4]Должностные оклады муниципальных служащих
	N п/п
	Наименование должностей
	[bookmark: _GoBack]Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Раздел 1. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРБИНСКОЕ»

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	5525
	До 2,4

	2
	Ведущий специалист
	4972
	До 2,1

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 -го разряда
	4418
	До 2,1

	2
	Специалист 2-го разряда
	3317
	До 2,1

Приложение 2
к решению Совета депутатов МО СП «Курбинское»
от 15.12.2023 г. № 18

Приложение 1.2
К Положению об оплате труда и порядке осуществления
                  ежемесячных и дополнительных выплат, лицам, замещающих должности муниципальной службы

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
Руб.
	[bookmark: Par287][bookmark: Par303]Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2079

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1804

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1663

	[bookmark: Par311]Младшие должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1387

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1250

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1110

Приложение 3
к решению Совета депутатов МО СП «Курбинское»
от 15.11.2023 г. № 18

Приложение 2.1
К Положению об оплате труда выборного
должностного лица местного самоуправления,
осуществляющего свои
полномочия на постоянной основе

Ежемесячные денежные вознаграждения, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	Наименование
	Ежемесячное денежное вознаграждение, руб.

	Глава муниципального образования сельского поселения «Курбинское»
	До 40259

Приложение 4
к решению Совета депутатов МО СП «Курбинское»
от 15.11.2023 г. № 18

Приложение 3
                                                                          к Решению Совета депутатов МО
сельского поселения «Курбинское»
                                                                                               от 28.10.2016 г. № 84

        2.2. Размеры базовых единиц устанавливаются на основе базового оклада (ставки) по 3 профессионально квалификационным группам.
Таблица 1
Размеры базовых единиц по профессионально квалификационным группам
	№ п/п
	Профессионально квалификационная группа
	Базовая единица (рублей)

	1
	Рабочие
	5904

	2
	Специалисты
	6927

	3
	Специалисты высшей квалификации
	8049

2.3. В целях обеспечения дифференциации заработной платы работников разных квалификационных уровней в пределах одной квалификационной группы устанавливаются квалификационные уровни:
Таблица 2
Размеры должностных окладов по квалификационным уровням в профессионально квалификационных группах.
	№ п/п
	Профессионально квалификационные группы
	Квалификационные группы
	Наименование профессий, входящих в профессионально-квалификационную группу
	Должностной оклад

	1
	Рабочие
	1 уровень
	Сторож-вахтер, уборщик служебных помещений, разнорабочий, дворник, истопник
	5904

	2 уровень
	Водитель легкового автомобиля
	6528

	2
	Специалисты
	1 уровень
	Делопроизводитель, архивариус, секретарь, специалист по кадрам, программист, специалист
	6927

	3
	Специалисты высшей квалификации
	1 уровень
	Начальник ХТО, специалист ВУС
	8049

image1.wmf

oleObject1.bin